

Protokół Nr X/07

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 21 sierpnia 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 9.00 – 14.30.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta, i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 10-tu Radnych, wobec ustawowego składu – 15 Radnych.
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Wnioski Komisji.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się 10 Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.
Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 10 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu Janowi Białoń, który w wyborach uzupełniających uzyskał mandat radnego , aby złożył ślubowanie.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Eugenia Owczarczyk wręczyła Panu Janowi Białoń zaświadczenie o wyborze do Rady Gminy Mszana.

Do sali obrad wszedł nieobecny do tej pory Radny Roman Bura.

Ad. 4

Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że na sesję została zaproszona Pani Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu Zdroju. Zapozna Radnych z projektem przebiegu Drogi Głównej Południowej przez teren Miasta Jastrzębia, do granicy z Gminą Mszana. Przypomniała, że Miasto zwróciło się z pismem o podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu Drogi przez teren naszej Gminy oraz o podpisanie porozumienia dotyczącego tej inwestycji. Rada postanowiła, że decyzję w tej sprawie podejmie w miesiącu sierpniu. Zaproponowała, aby temat został omówiony i rozpatrzony po przybyciu Pani Pilarskiej, na co Rada wyraziła zgodę.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – jak w załączniku nr 3.

Radni nie wnieśli pytań do przedstawionej informacji.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do Pani Skarbnik o przedstawienie projektów uchwał dotyczących budżetu Gminy.

Pani Janina Zając omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2007.

W projekcie założono rozdysponować nadwyżkę budżetową w kwocie 85.000 zł oraz zwiększyć dochody o kwotę 1.529 zł pochodzącą z opłaty targowej zainkasowanej od straganów na odpuszczeniu w Mszanie i Połomi.

Nadwyżkę planuje się wydatkować na zadania:

- 1/ budowa łącznika pomiędzy ul. Mickiewicza i ul. Kopernika – 20.000 zł,
 - 2/ remont pomnika Powstańców Śląskich w Połomi i umieszczenie numerów obozowych więźniów na tablicy pomnika w Mszanie - 2.500,- zł,
 - 3/ dotacja dla Powiatu Wodzisławskiego na zorganizowanie Dożynek Powiatowych -500 zł
- W związku propozycją przekazania tych środków przygotowany został projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem na partycypację w kosztach organizacji Dożynek Powiatowych.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr X/54/2007 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

- 4/ zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji - 10.000 zł,
- 5/ dotacja dla WOKiR Mszana – organizacja Dożynek – 12.000 zł,
- 6/ wymiana okien w sali imprezowej WOKiR Połomia – 25.000 zł,
- 7/ remont placu zabaw w Gogołowej 3.000 zł,
- 8/ wykonanie prac remontowych na boisku sportowym w Połomi, doposażenie w sprzęt – 12.836 zł.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła uwagę, że środki w rozdziale Cmentarze nie zostały wcześniej zaplanowane, w związku z czym proponuje kwotę w wys. 2.500 zł przeznaczyć na wymianę drzwi wejściowych WOKiR w Połomi i wymianę okien w świetlicy w Gogołowej.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że projekt uchwały został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która nie wniosła sprzeciwu do podanego przez Panią Skarbnik przeznaczenia wydatkowania środków.

Wójt dodał, że koszt wymiany drzwi to kwota około 6.000 zł, do tego koszt okien w świetlicy i to jest następny wydatek rzędu 20.000 zł, na tyle środków nie ma.

Skarbnik Gminy odczytała pismo Pani Dyrektor WOKiR, w którym zwraca się tylko o środki na wymianę okien i drzwi w obiekcie Ośrodka w Połomi, nie ma mowy o wymianie okien w świetlicy w Gogołowej.

Wójt poinformował, że są do rozstrzygnięcia dwa przetargi na opracowanie projektów sali gimnastycznej w Gogołowej i szatni sportowej w Połomi,. Z pierwszego zadania pozostaną środki, które można będzie rozdysponować.

Radny Marek Liśnikowski poinformował, że w przyszłym roku zostanie przeprowadzony w ramach szkód górniczych remont Świetlicy w Gogołowej. Zaproponował, aby wymianę okien dokonać przy tej okazji.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do Radnej. A. Merta Woryna, czy zgłasza wniosek formalny w podniesionej sprawie, Radna odpowiedziała nie.

Skarbnik Gminy nawiązując do poruszonego przez Wójta tematu przetargów na wykonanie projektów sali gimnastycznej i szatni sportowej podała, że należy dokonać zmian wieloletniego programu inwestycyjnego. Projekt uchwały w tej sprawie Radni otrzymali.

Po wysyłce zawiadomienia o sesji łącznie z projektami uchwał okazało się, że należy dokonać przesunięć środków w pozycjach 1 i 2. Wynikło się po rozpatrzeniu ofert zgłoszonych do przetargu na projekt sali gimnastycznej i szatni sportowej, założone środki na to drugie zadanie są niewystarczające. Proponuje się zdjąć środki z zadania – projekt wykonania sali sportowej w Gogołowej / oferty wykonawców, które będą brane pod uwagę zamykają się w kwocie około 100.000/ i dołożyć do zadania - projekt szatni sportowej .

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 16 bm. zapoznała się z proponowanymi przesunięciami.

Radni przedyskutowali temat i opowiedzieli się za zdjęciem z pozycji I kwoty 30.000 zł i dołożeniem środków w takiej wysokości na wykonanie zadania zapisanego w pozycji II.

W związku z tym, w poz. 1 pozostanie kwota w wys. 120.000, - zł

w poz. 2 znajdzie się kwota w wys. 90.000,- zł.

Przewodnicząca Rady Gminy podała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała Nr X/ 55/2007 w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2007 r. została przyjęta przez 12 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymał się 1 Radny.

Skarbnik Gminy poinformowała, że do Wieloletniego programu inwestycyjnego zostało dodane zadanie: budowa drogi gminnej –łącznika ul. Kopernika z ul. Mickiewicza.

Wysokość wydatków na jego realizację w roku budżetowym wynosi 40.000 zł, w roku 2008 – 30.000 zł.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy założona kwota 40.000 zł jest wystarczająca? Wójt Gminy odpowiedział, że tak, środki wystarczą na wykonanie projektu, a w przyszłym roku na wykupy gruntu pod drogę. Natomiast na realizację projektu będziemy się starać o pozyskanie funduszy pomocowych.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr X/56/2007 w sprawie: zmian wieloletniego programu inwestycyjnego stanowiącego załącznik Nr 12 do uchwały Rady Gminy Nr III/17/2006 z dnia 28.12.2006 r. w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Mszana na rok 2007 została przyjęta przez 12 Radnych, głosów przeciw 0, wstrzymał się 1. Radny.

Skarbnik Gminy omówiła załącznik do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarczego Gminy Mszana.

Załącznik ten został przekazany Marszałkowi Województwa Śląskiego, który zwrócił się do Gmin o podanie zadań realizowanych w ramach poszczególnych programów operacyjnych RPO. Na realizację zadań czynione będą starania o pozyskanie środków z Unii Europejskiej. W programie zostały ujęte trzy pozycje zapisane w wieloletnim programie inwestycyjnym oraz dodatkowe trzy zadania, tj.:

- Uzbrojenie terenów SAG w Gminie ,
- Adaptacja budynku starej szkoły w Mszanie przy ul. Moszczeńskiej na cele mieszkań socjalnych,
- Modernizacja budynku starej szkoły w Połomi na cele społeczne.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że zadania zostały zaakceptowane przez Komisję Planowania, Infrastruktury i Inwestycji.

Skarbnik Gminy kontynuowała, że w treści uchwały proponuje się w § 2 dodać zapis:

1. Program będzie podstawą do tworzenia projektów budżetu gminy w zakresie inwestycji na kolejne lata budżetowe.

2. Wieloletni Program Inwestycyjny mający charakter programu kierunkowego nie będzie stanowić podstawy do zaciągania zobowiązań na realizację zapisanych w nim zadań.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała o występowanie szkód górniczych w szkole w Mszanie przy ul. Moszczeńskiej.

Wójt odpowiedział, że budynek był pęknięty na skutek szkód górniczych, które już się nie powiększają, budynek się uspokoił. KWK „Moszczenia” z racji szkód przekazała środki, z których wybudowano salę gimnastyczną w Mszanie łącznie z salami lekcyjnymi.

Dodał, że w przypadku otrzymania środków na budowę drogi /uzbrojenie terenów SAG – projekt znajduje się na liście rezerwowej środków z funduszy pomocowych/, zadanie to zostanie wyłączone z Programu. Należy przyspieszyć działania projektowe, już na przyszły rok, bowiem

w roku 2010 może być zbyt późno na pozyskanie funduszy.

Radny Tadeusz Wroński podał, że należałoby również opracować program rewitalizacji terenów szybów zachodnich i ustalić przebieg drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała do przegłosowania projekt uchwały.

Uchwała Nr X/57/2007 została przyjęta 12 głosami „za”,

głosów przeciw 0,
wstrzymało się 1.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany „Regulaminu przyznawania, wypłacania i cofania stypendiów Wójta Gminy Mszana”.

Projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Za przyjęciem uchwały Nr X/58/59 opowiedziało się jednogłośnie 13-tu Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Kolejny projekt uchwały dotyczył sprawy wytypowania członków Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana do udziału w pracach komisji stypendialnej. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o podawanie kandydatów do komisji. Wymieniono osoby Radnych: Jolantę Cieślik, Jana Białoń, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie oraz Adama Brudny, który takiej zgody nie wyraził.

Na tym lista kandydatów została zamknięta.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt do głosowania.

Za przyjęciem uchwały Nr X/59/2007 opowiedziało się jednogłośnie 13 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedź Referatu Gospodarki Komunalnej na interpelacje Radnych zgłoszone na sesji w dniu 09 lipca 2007 r. – załącznik nr 4.

Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych odpowiedzi Referatu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Pismo skierowane do Rady Gminy przez Panią Irenę Stęchły-Adamczyk oraz Państwo Annę i Bernarda Zając w sprawie nasadzeń drzew pomiędzy ich działkami przez Państwo Anielę i Franciszka Grzegoszcyk – załącznik nr 5.

Odczytała odpowiedź na pismo przygotowaną przez Radcę Prawnego – załącznik nr 6. Wyjaśniła, że sprawa jest skomplikowana, wymienieni zwracali się już w tej sprawie z pismami do Urzędu. Sprawa dotyczy planu zagospodarowania, który uchwaląca Rada, więc teraz zwrócili się do nas. Teren o którym mowa zgodnie z planem zagospodarowania figuruje jako tereny mieszkaniowo-usługowe oraz w niewielkiej części jako łągi, na których nie dopuszcza się dodatkowego zadrzewiania.

Państwo Grzegoszcyk, którzy nasadzili na działce topole, od Potoku Mszanka w kierunku ul. 1 Maja wyjaśniają, że kiedy drzewa podrosną będą je ścinać jako drzewo opałowe.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, jak to jest możliwe, że Rada może prawo ustanowić, natomiast nie ma możliwości respektować jego wykonania. Topole są drzewami uciążliwymi.

Radca Prawny – trudno jest odpowiedzieć, jak sprawę załatwić – jak walczyć z drzewami.

Gdyby to był las, zajął by się tym Starosta. Natomiast brak przepisów, jeśli chodzi o nasadzenie drzew. Na łągach, które stanowią część działki nie wolno sadzić drzew, natomiast nie ma takiego zakazu jeśli chodzi o teren budowlano- usługowy na pozostałej części działki.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do pisma przygotowanego przez Radcę, czy należy je wysłać jako odpowiedź do zainteresowanych.

Wójt zwrócił się z pytaniem do Radcy, jak postąpiłby Starosta, gdyby pismo jemu zostało przesłane.

Radca odpowiedział, że w planie zagospodarowania nie ma zapisu o lesie, więc to nie kompetencje Starosty. Kodeks cywilny zawiera zapis o uciążliwości drzew w sąsiedztwie. Odpowiedź Wójta, której udzielił Państwu Irenie Stęchły-Adamczyk i Annie i Bernardowi Zajac na pismo skierowane do Urzędu poprzednio była prawidłowa, gdyż w tej sprawie należy wystąpić z roszczeniem z powództwa cywilnego.

Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy Państwo Grzegoszczyk mają zezwolenie na zalesienie gruntu.

Radca odpowiedział, że nie ma tu czegoś takiego jak zalesienie, jest to sadzenie drzew, które nie są lasem.

Radny kontynuował, że należałoby przeklasyfikować działkę, bo nie wolno obniżać klasy gruntu, co tu miało miejsce. Jest to tzw. obniżenie wartości gruntu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie nastąpiła zmiana klasy gruntu, tylko zmiana sposobu użytkowania. Nie wolno terenów zielonych przekształcać na tereny rolne.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby do odpowiedzi Radcy dodać jeszcze zapis, że Rada wystąpi do Państwa Grzegoszczyk z uwagą, że teren jest przeznaczony do zabudowy, aby zaprzestali nasadzeń.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za takim załatwieniem sprawy.

Przewodnicząca Rady podniosła sprawę Interpelacji Radnego Alojzego Wity zgłoszonej na sesji w dniu 9 lipca dot. zmiany granic Gminy.

Radca Prawny poinformował, iż tak jak zapowiedział na sesji przygotował i złożył na ręce Przewodniczącej informację jakie działania należy wykonać, aby doprowadzić do zmiany granic Gminy. Załatwiania jest jednak tak dużo, więc czy to ma sens, a ostateczną decyzję o zmianie granic podejmuje Rada Ministrów.

Radny Alojzy Wita podał, że nie przygotował materiałów, chociaż o tym mówił na poprzedniej sesji. Nie ukrywa, że zostaną one opracowane przez Radnego Miasta Jastrzębia – Pana Lisa na kolejną sesję.

Rada postanowiła odstąpić na dzisiejszej sesji od rozpatrywania sprawy.

Do sali posiedzeń wszedł dotychczas nieobecny Radny Zygmunt Wolny.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Marii Pilarskiej. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej Urzędu Miasta Jastrzębie Zdrój przedstawiła przygotowania do inwestycji p.n. Budowa Drogi Głównej Południowej na odcinku DW 933 ul. Pszczyńskiej w Jastrzębiu Zdroju do węzła Autostrady A 1 w Mszanie.

Na mapach pokazała przebieg projektowanej Drogi Głównej Południowej przez teren Jastrzębia, Mszany do wlotu do ul. Wodzisławskiej.

Poinformowała Radnych, że projekt Drogi G.P. na terenie Gminy Mszana obejmować będzie tylko wlot do ul. Wodzisławskiej. Pozostały odcinek pomiędzy węzłem Autostrady, a wlotem Drogi Głównej Południowej nie jest w gestii powyższego opracowania.

Udzieliła odpowiedzi na pytania Radnych.

Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przesłane przez Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój porozumienie w sprawie budowy Drogi Głównej Południowej.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Naczelnik za przedstawione informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że być może fakt powstania drogi na terenie Miasta Jastrzębie, spowoduje to, że znajdą się środki na remont ulicy Wodzisławskiej w Mszanie. Radny Tadeusz Wroński zaproponował wystąpić wspólnie z Miastem Jastrzębie o środki na rozwiązanie dalszego odcinka Drogi Południowej.

Pani A. Tkocz odpowiedziała, że Miasto na wykonanie odcinka na swoim terenie już pozyskało środki pozakonkursowe.

Zwróciła również uwagę, że planowanie rozpoczęcia inwestycji – uzbrojenie terenów szybów zachodnich dopiero w roku 2010 jest stanowczo za późno. Środków z przeznaczeniem na ten cel jest mało, więc jeśli o nie Gmina nie wystąpi w pierwszych latach, to może nie być powtórnych konkursów. Musimy więc być przygotowani odpowiednio wcześniej z dokumentacją.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że sprawa odcinka Drogi Południowej przez teren Mszany jest nadal otwarta. Problem w Mszanie może wystąpić, kiedy powstanie Autostrada i odcinek Drogi Południowej w Jastrzębiu.

Radni podjęli dyskusję w tej sprawie.

Zwrócili się do Wójta, aby wystąpił do Marszałka – jako zarządcy drogi - z pismem w sprawie rozwiązania ruchu na skrzyżowaniu ulic: Wodzisławskiej, Moszczeńskiej i Wolności - poprzez wybudowanie ronda, sygnalizacji świetlnej lub w inny sposób zapewniający poprawę bezpieczeństwa. Podnieśli, że skrzyżowanie to jest wyjątkowo niebezpieczne i temat ten należałoby załatwić w pierwszej kolejności.

Pani Tkocz poinformowała, że na mocy ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych budowa drogi nie musi być zgodna z planem zagospodarowania. W stosunku do DGP Wojewoda może wydać decyzję o ustaleniu lokalizacji drogi. Jest ona jednocześnie decyzją podziałową. Przypomniała, że Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój ponownie zwrócił się o wprowadzenie DGP do planu Mszany. Na terenie naszej Gminy ten odcinek drogi przebiegać ma po terenach rolnych i terenie hałdy. Nie powinno dojść do obniżenia wartości gruntu, lecz do jego podwyższenia. Grunty powinny być wykupione przez Marszałka.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy należy wprowadzić drogę do planu zagospodarowania, przy okazji dokonywania zmian wcześniej akceptowanych przez Radę – Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, kto będzie wykonawcą drogi – jest to droga wojewódzka.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że wykonawcą powinien być Marszałek. Jeśli się okaże, że nie będzie zainteresowania z jego strony, to być może Gmina będzie zmuszona do współdziałania w tym zadaniu na zasadzie porozumienia.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt kolejnej uchwały w sprawie: zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Gminy.

Uchwała Nr X/60/2007 została przyjęta jednogłośnie przez 14 Radnych

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącym Komisji stałych Rady Gminy, którzy kolejno przedstawili wnioski z posiedzeń Komisji:

- Pani Aniela Gąsior z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 13 sierpnia br. – załącznik nr 7.
- Pani Jolanta Cieślik z posiedzenia Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji z dnia 9 sierpnia br. – załącznik nr 8.

- Pan Tadeusz Wroński z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 16 sierpnia br. – załącznik nr 9.

Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała poniższe pisma:

- Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów Spółka Akcyjna pismem z dnia 23.07.2007 przekazało informacje na temat braku dostaw wody w Rudzie Śląskiej – załącznik nr 10. Zapytała Radnych, czy są zainteresowani podjąć dyskusję na temat poruszany w piśmie. Radni nie wykazali takiej woli.

- Prezydent Miasta Mysłowice w piśmie z dnia 1.08.2007 proponuje podjęcie wspólnych działań na rzecz przygotowania uroczystych obchodów rocznic Powstań Śląskich – załącznik nr 11. Radni nie wyrazili woli poparcia inicjatywy Prezydenta Miasta Mysłowice.

- Śląski Związek Gmin i Powiatów w piśmie z dnia 26 lipca 2007 r. zwrócił się z apelem o przekazanie pomocy finansowej Gminom poszkodowanym w kataklizmie trąby powietrznej - załącznik nr 12. Skarbnik Gminy poinformowała, że z podobnym pismem wystąpiła już Izba Rolnicza, która wskazała konto, na które środki mogły by zostać wpłacone. Z budżetu przewiduje się na ten cel przeznaczyć kwotę 10.000 zł z nadwyżki budżetowej. Nie chcemy wpłacać pieniędzy poprzez Izbę Rolniczą, która by to sobie przypisała. Zostanie nawiązany bezpośredni kontakt z Gminą poszkodowaną i środki zostaną przekazane.

- Wicewojewoda Śląski – Artur Warzocha w piśmie z dnia 18 lipca br. zwraca się z ponownym apelem zaproszenia Rodaków ze Wschodu do Gminy – załącznik nr 13. Radni nie podjęli tematu, bowiem Gmina nie posiada mieszkań komunalnych, brak również w Gminie zakładów pracy nie ma więc możliwości zapewnienia repatriantom mieszkania i utrzymania.

- Naczelnik Urzędu Skarbowego w piśmie z dnia 7 sierpnia 2007 r. przekazał informację o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych Radnych. W jednym przypadku stwierdzono nieprawidłowość – załącznik nr 14.

- Imienne zaproszenia skierowane do Radnych przez Kardynała Glempa do wzięcia udziału w pielgrzymce na Jasną Górę w dniu 26 sierpnia br. – załącznik nr 15.

Przewodnicząca Rady zaprosiła obecnych do udziału w obchodach Dożynek Gminnych organizowanych w Mszanie w dniu 26 sierpnia br. oraz II Zjeździe Rodu Tatarczyków w dniu 1 września br.

Wójt Gminy przedstawił informacje z wizyty w Niemieckiej Gminie Griesstatt.

Ad. 10

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek